
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 어업생산과

정책: 기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 해양환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

어업생산과 16,322,342 10,752,159 5,570,183

국 7,720,445 3,494,560 4,225,885

균 1,255,000 1,255,000 0

도 532,228 472,228 60,000

시 6,814,669 5,530,371 1,284,298

기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 16,027,035 10,512,804 5,514,231

국 7,720,445 3,494,560 4,225,885

균 1,255,000 1,255,000 0

도 532,228 472,228 60,000

시 6,519,362 5,291,016 1,228,346

해양환경 보전 3,825,056 3,515,056 310,000

국 926,000 863,500 62,500

균 615,000 615,000 0

도 100,000 40,000 60,000

시 2,184,056 1,996,556 187,500

패각 친환경처리 지원 260,000 130,000 130,000

국 65,000 32,500 32,500

시 195,000 97,500 97,500

307 민간이전 260,000 130,000 130,000

국 65,000 32,500 32,500

시 195,000 97,500 97,500

02 민간경상사업보조 260,000 130,000 130,000

○ 패각 친환경처리 지원 260,000 130,000 130,000경정 260,000,000원

국 65,000 32,500 32,500

시 195,000 97,500 97,500

하천하구 쓰레기 정화사업 571,000 571,000 0

국 400,000 400,000 0

시 171,000 171,000 0

101 인건비 211,495 261,643 △50,148

국 148,046 183,150 △35,104

시 63,449 78,493 △15,044

04 기간제근로자등보수 211,495 261,643 △50,148

○ 쓰레기 수거 인부임 192,829 238,551 △45,722경정 192,829,000원

국 134,980 166,986 △32,006

시 57,849 71,565 △13,716

○ 사회보험료 9,063 11,212 △2,149경정 9,063,000원

국 6,344 7,848 △1,504

시 2,719 3,364 △645

○ 간식비 9,603 11,880 △2,277경정 9,603,000원

국 6,722 8,316 △1,594

시 2,881 3,564 △683

201 일반운영비 342,705 292,557 50,148

국 240,194 205,090 35,104

시 102,511 87,467 15,044

01 사무관리비 342,705 292,557 50,148

○ 일반수용비 309,005 258,857 50,148

ㅇ 쓰레기 수거용품 구입 68,405 68,057 348경정 68,405,000원



부서: 어업생산과

정책: 기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 해양환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 48,184 47,940 244

시 20,221 20,117 104

ㅇ 폐기물처리비 240,600 190,800 49,800경정 240,600,000원

국 168,420 133,560 34,860

시 72,180 57,240 14,940

바닷가지킴이 운영 지원사업 120,000 0 120,000

도 60,000 0 60,000

시 60,000 0 60,000

101 인건비 107,036 0 107,036

도 53,518 0 53,518

시 53,518 0 53,518

04 기간제근로자등보수 107,036 0 107,036

○ 바닷가지킴이 운영 지원(신규) 107,036 0 107,036

ㅇ 바닷가지킴이 인부임

97,589 0 97,58960,240원 * 27명 * 60일

도 48,795 0 48,795

시 48,794 0 48,794

ㅇ 사회보험료 4,587 0 4,5874,587,000원 * 1식

도 2,293 0 2,293

시 2,294 0 2,294

ㅇ 간식비 4,860 0 4,8603,000원 * 27명 * 60일

도 2,430 0 2,430

시 2,430 0 2,430

201 일반운영비 12,964 0 12,964

도 6,482 0 6,482

시 6,482 0 6,482

01 사무관리비 12,964 0 12,964

○ 일반수용비 12,964 0 12,964

ㅇ 바닷가지킴이 운영 용품 구입

12,964 0 12,96412,964,000원 * 1식

도 6,482 0 6,482

시 6,482 0 6,482

해양쓰레기 피해복구 60,000 0 60,000

국 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

101 인건비 14,800 0 14,800

국 7,400 0 7,400

시 7,400 0 7,400

04 기간제근로자등보수 14,800 0 14,800

○ 해양쓰레기 수거처리 인부 14,800 0 14,800

ㅇ 인부임 13,494 0 13,49460,240원 * 16명 * 14일

국 6,747 0 6,747

시 6,747 0 6,747

ㅇ 사회보험료 634 0 634634,000원 * 1식

국 317 0 317

시 317 0 317

ㅇ 간식비 672 0 6723,000원 * 16명 * 14일



부서: 어업생산과

정책: 기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 해양환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 336 0 336

시 336 0 336

201 일반운영비 45,200 0 45,200

국 22,600 0 22,600

시 22,600 0 22,600

01 사무관리비 45,200 0 45,200

○ 일반수용비 45,200 0 45,200

ㅇ 해양쓰레기 폐기물처리비

43,500 0 43,500300,000원 * 145톤

국 21,750 0 21,750

시 21,750 0 21,750

ㅇ 해양쓰레기 수거용품 구입

1,700 0 1,7001,700,000원 * 1식

국 850 0 850

시 850 0 850

어선어업 현대화 5,204,231 0 5,204,231

국 4,163,385 0 4,163,385

시 1,040,846 0 1,040,846

연근해어선 감척(정치성 구획어업) 5,204,231 0 5,204,231

국 4,163,385 0 4,163,385

시 1,040,846 0 1,040,846

301 일반보상금 4,805,065 0 4,805,065

국 3,844,052 0 3,844,052

시 961,013 0 961,013

11 기타보상금 4,805,065 0 4,805,065

○ '17년 연안어선 감척사업(정치성구획어업)

폐업보상금 4,805,065 0 4,805,0654,805,065,000원 * 1식

국 3,844,052 0 3,844,052

시 961,013 0 961,013

401 시설비및부대비 399,166 0 399,166

국 319,333 0 319,333

시 79,833 0 79,833

01 시설비 396,293 0 396,293

○ '17년 연안어선 감척사업(정치성구획어업)

해체처리비 396,293 0 396,293399,166,000원 * 99.28/100

국 317,034 0 317,034

시 79,259 0 79,259

03 시설부대비 2,873 0 2,873

○ '17년 연안어선 감척사업(정치성구획어업)

부대비 2,873 0 2,8732,873,000원 * 1식

국 2,299 0 2,299

시 574 0 574

재무활동(어업생산과)(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 95,913 39,961 55,952

보전지출 95,913 39,961 55,952

보전지출 95,913 39,961 55,952

802 반환금기타 95,913 39,961 55,952



부서: 어업생산과

정책: 재무활동(어업생산과)(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 95,913 39,961 55,952

○ '15년 하천하구쓰레기 정화사업 51,313 0 51,313

ㅇ 사용잔액 49,898 0 49,898

ㅇ 이자반납 1,415 0 1,415

○ '16년 하천하구쓰레기 정화사업 4,639 0 4,639

ㅇ 사용잔액 4,600 0 4,600

ㅇ 이자반납 39 0 39

49,897,590원 * 1식

1,415,000원 * 1식

4,599,890원 * 1식

38,560원 * 1식




